<sup>24</sup> C. BOVILLUS, *Quaestionum Theologicarum libri septem, centenas atque ita in universum septingentas questiones et earum solutions complectentes; Dialogi de trinitate duo; De divinis praedicamentis*, Parisiis, In aedibus Ascensianis, 1513, p. LIIIr: «Romae anno millesimo quingentesimo septimo paulo antequam in familia regionum oratorum Galliae ad pontificiam sanctitatem in urbem adventasses, dominica quadam die, post meridiem, praetereunti mihi cum nonnullis solatii causa Iudaicum vicum, obvius fuit Bonetus de Latis Hebraeus medicus, author eius libelli qui de annulo inscribitur, qui et dudum tua cura, una cum libro de sphaera prodiit in lucem».

<sup>25</sup> *Ibidem*: «Hunc etsi faciem non noveram, audito tamen ab uno coambulantium amicorum, esse Bonetum, salutavi, cupiens ab eo materialem illum annulum videre, quem suo libello inscripsit eo ingenio, ea industria et arte fabrefactum, ut quamquam digito gestatilis sit, non pauciora tamen ex illo, quam ex astrolabio, circa sydera valeant deprehendi».

<sup>26</sup> *Ibidem*: «Subiunxit ille, annulum se domi habere. A qua cum non procul versaremur, in illam videndi annuli gratia, una cum meo properavimus. Deprompto vero ille e scriniis annulo, voti nos compotes fecit».

<sup>27</sup> *Ibidem*: «At postquam et oculos annulo pavimus, et multi ultra citroque, amborum nostrum fluxere sermones, orta tandem inter nos est, de religionum varietate controversia. Suos quisque ritus, ut melius poterat, efferebat. Multa illi ex sacris eloquiis, pro viribus obieci, praecipue e veteri testamento. Noveram enim Hebraica avem haud Christiano laqueo, sed proprio, pari et consentaneo aucupandam, quandoquidem ad evangelica verba et apostolicas sententias, indignabundas aures Hebraei soleant occludere».

<sup>28</sup> *Ibidem*: «Et quia nostrae disceptationi non interfuisti (nondum enim adveneras) sed habitam fuisse Romae audivisti, at te non praevenisce et non interfuisse plane dolebas, ideo scriptam ad te mitto, iam coepta prosequens».

<sup>29</sup> *Ibidem*: «Igitur cum sentirem ex nova lege me virum vincere non posse, ex veteri testamento et prophetarum scripturis (quae tam ab Hebraeis, quam a Christianis, communi fide lectitantur) eius mentem, pauxillum ad nostra allicefacere studebam. Disceptatiunculae tamen nostrae labor, in sum[m]um cessit. Protensis enim ille tandem sursum palmis, complosisque in coelum manibus ad solita Hebraeorum arma confugit, in haec verba prorumpens: Propitius sit mihi deus, non est mihi utile, relinquere legem patrum meorum. Et haec insuper adiecit: Credimus nos Hebraei tantum unum deum esse, authorem coeli et terrae, universorum conditorem. Nos vero propter patrum nostrorum transgressiones, infoelici quod cernis exilio, ad tempus relegatos, ut patriae extorres, in terra aliena, sine rege, sine lege, et sacerdote, sub tributo conversemur».